
Fédération Syndicale Unitaire 79 (FSU 79) 

Contact : fsu79@fsu.fr 

Les syndicats de la FSU 

Vos représentants syndicaux vous aideront et conseilleront sur les questions 
liées au travail : organisation d’Heure d’Information Syndicale (HIS), mutations, 
recours, évolution de carrière, temps partiel … N’hésitez pas à contacter vos représentants ! 

Syndicats Représentants Contacts 
Syndicat National des 
Enseignants du Second Degré  
(SNES-FSU) 

 
Julie Desblancs 

 

 
s2-79@poitiers.snes.edu 

Syndicat National Unitaires des 
Instituteurs, Professeurs des 
écoles et PEGC  
(SNUIPP-FSU) 

 
Lydie Palpacuer 

Olivier Lesquelen 
Julie Couprie 

 

 
 

snu79@snuipp.fr 

Syndicat des personnels de 
l'administration de l'éducation 
nationale et de l'enseignement 
supérieur, ingénieurs, techniques de 
recherches et de formation et des 

Bibliothèques (SNASUB-FSU) 

 
 

Christine Bernard 
 

 
 

snasub-fsu-poitiers@snasub.fr 

Syndicat National des infirmier(e)s 
Conseiller(e)s de Santé  
(SNICS-FSU) 

 
Roselyne Duclouet 

 

 
sa.poitiers@snics.org 

Syndicat National de l’Education 
Physique  
(SNEP-FSU)  

 
Vincent Dumontaux 

 
s2-79@snepfsu.net 

Syndicat National Unitaire des 
Assistants Sociaux de la fonction 
publique 
(SNUAS-FSU) 

 
Sylvie Gachenard 

 
bernard.bustreau@wanadoo.fr 

Syndicat National Unitaire pour 
les personnels territoriaux 
(SNUTER-FSU) 

 
Jean-Louis Dutailly 

 
inter87fsu@sfr.fr 

   Syndicat National de 
l’Enseignement Supérieur  
(SNESSUP-FSU)  

 
Jean Michel Rapinat 

 

 
jm.rapinat@orange.fr 

Les autres syndicats de la FSU :  
SNUEP-FSU (Syndicat National de l’Enseignement Professionnel Public),  
SUI-FSU (Syndicat Unitaire de l’Inspection Pédagogique),  
SNUPDEN-FSU (Syndicat National Unitaire des Personnels de Direction). 

 

Comité Social d’Administration (CSA) 
Vos représentants de la FSU-CGT Educ’action au CSA vous aideront et conseilleront sur les questions 
d’organisation collective du travail et de conditions de travail. 

Pour les établissement scolaires Pour la DSDEN et les Services (CIO, Canopé, 
Jeunesse et Sports …) 

Représentants Contacts Représentants Contacts 

Julie Couprie julie.couprie@ac-poitiers.fr Julie Carpentier julie.carpentier@ac-poitiers.fr 

Lydie Palpacuer lydie.palpacuer@ac-poitiers.fr Amandine Duval amandine.duval@ac-poitiers.fr 

Olivier Lesquelen olivier.lesquelen@ac-poitiers.fr   

Elise Lasserre elise.lasserre@ac-poitiers.fr   

Julie Desblancs julie.desblancs@ac-poitiers.fr   

 

mailto:fsu79@fsu.fr


 
Formation Spécialisée en Santé, Sécurité et Conditions de Travail (F3SCT) 
Vos représentants à la F3SCT de la FSU-CGT Educ’action vous aideront et conseilleront sur les questions 
concernant la santé, la sécurité et notamment en cas de situations anormales de travail. 

Pour les établissements scolaires Pour la DSDEN et les Services (CIO, canopée, 
Jeunesse et sports …) 

Représentants Contacts Représentants Contacts 

Christian L’Hôte christian.lhote@ac-poitiers.fr Julie Carpentier julie.carpentier@ac-poitiers.fr 

Céline Grosset celine.auburtin@ac-poitiers.fr Amandine Duval amandine.duval@ac-poitiers.fr 

Anne Laure Salmon  anne-laure.salmon@ac-poitiers.fr   

Esther Baubeau esther.baubeau@ac-poitiers.fr   

Vincent Texier vincent.texier@ac-poitiers.fr   

Manuel Dubreuil manuel.dubreuil@ac-poitiers.fr   

 

Commission Départementale de l’Action Sociale (CDAS) 
Vos représentants à la CDAS de la FSU-CGT Educ’action vous aideront et conseilleront sur les questions 
concernant l’action sociale notamment sur la grande variété de prestations et d’aides financières possibles afin 
d’améliorer vos conditions de vie face à des difficultés passagères. 

Représentants Contacts 

Esther Baubeau esther.baubeau@ac-poitiers.fr 

Pascal Fuzat p.fuzat@wanadoo.fr 

Bertrand Larrieu bertrandlarrieu200@gmail.com 

Céline Macke drn79@ac-poitiers.fr 

Coralie Auger coralie.auger@ac-poitiers.fr 

Jean-Luc Gautreault jl.gautreault@wanadoo.fr 

 
Conseil Médical (CM) 
Le conseil médical est une fusion du comité médical et de la commission de réforme. Vos représentants au 
Conseil Médical de la FSU-CGT Educ’action vous aideront et conseilleront sur les questions de congés pour 
raison de santé : (Congés Longue Maladie, Congés Longue durée, imputabilité au service… 

Représentants Contacts 

Anne Laure Salmon (1er degré) anne-laure.salmon@ac-poitiers.fr 

Julie Desblancs (Second degré) julie.desblancs@ac-poitiers.fr 

Christine Bernard (ITRF) snasub-fsu-poitiers@snasub.fr 

Yolande Payet (Infirmière) yolande.payet@ac-poitiers.fr 

Hélène Guilaumie (PLP) helene.guillaumie@orange.fr 

Manuel Dubreuil (1er degré) manuel.dubreuil@ac-poitiers.fr 

Céline Grosset (Second degré) celine.auburtin@ac-poitiers.fr 

Julie Carpentier (Administrative) julie.carpentier@ac-poitiers.fr 

 
Conseil Départemental de l’Éducation National (CDEN) 
Le CDEN peut être consulté sur toute question relative à l'organisation et au fonctionnement du service public 
d'enseignement dans le département. Vos représentants au CDEN de la FSU-CGT Educ’action vous aideront et 
conseilleront sur les questions de carte scolaire, de fermeture de classe, d’école, d’établissement... 

Représentants Contacts 

Julie Couprie julie.couprie@ac-poitiers.fr 

Olivier Lesquelen olivier.lesquelen@ac-poitiers.fr 

Julie Siaudeau julie.siaudeau@ac-poitiers.fr 

Christian L’Hôte christian.lhote@ac-poitiers.fr 

Frédéric Giraud frederic.giraud@ac-poitiers.fr 

 


